
Strana 1 (celkem 8)

OOOdddůůůvvvooodddnnněěěnnnííí vvveeeřřřeeejjjnnnééé zzzaaakkkááázzzkkkyyy

Odůvodnění veřejné zakázky podle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
(dále jen „vyhláška“).

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení:

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny.

Splněním veřejné zakázky budou naplněny potřeby 
zadavatele spočívající v zajištění provozu stávající 
technologické HW infrastruktury, oprav poruchových 
stavů a zajištění kapacitních potřeb pro provozované 
informační systémy. Zajištěním HW a SW podpory 
a oprav serverové infrastruktury MPSV a ÚP ČR 
pro roky 2015 a 2016 dojde k dosažení plánového cíle 
veřejné zakázky pro uspokojení potřeb zadavatele 
spočívajících ve splnění povinnosti zadavatele řádně 
spravovat serverové technologie vlastněné MPSV 
a Úřadem práce ČR, dle § 14 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem veřejné zakázky jsou služby a s nimi 
spojené dodávky spočívající v zajištění podpory 
vybavení datových center MPSV, serverové 
infrastruktury MPSV a ÚP ČR k zajištění provozu 
stávajících informačních systémů na rok 2015 – 2016. 
Předmět plnění veřejné zakázky též zahrnuje opravy 
serverové infrastruktury formou výměny, obnovy
softwarového vybavení zařízení, či rozšíření zařízení 
ve vlastnictví MPSV a ÚP ČR.

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele.

Zajištěním HW a SW podpory a oprav serverové 
infrastruktury MPSV a ÚP ČR pro roky 2015 a 2016 
dojde k dosažení plánového cíle veřejné zakázky pro 
uspokojení potřeb zadavatele spočívajících ve splnění 

Zadavatel:
Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, Praha 2, PSČ 128 01,
IČO: 00551023

Veřejná zakázka:
“Oprava, doplnění a maitenance stávající technologické HW infrastruktury”

zadávaná v nadlimitním otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů



Strana 2 (celkem 8)

povinnosti zadavatele řádně spravovat serverové 
technologie vlastněné MPSV a Úřadem práce ČR, dle 
§ 14 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů.

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky

Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky je 
rozmezí let 2015 - 2016 (2 roky od podpisu smlouvy).

2) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky1:

2.1. Účelnost veřejné zakázky

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky při vyhlášení veřejné zakázky:

Organizátor popíše změny
a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné 
zakázky naplněny,

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele,

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky

oproti skutečnostem uvedeným 
v bodě 1.

a) beze změn

b) Předmětem veřejné zakázky je poskytování 
komplexní služby a s ní spojených dodávek spočívající 
v zajištění podpory vybavení datových center 
zadavatele, serverové infrastruktury zadavatele, včetně 
oprav serverové infrastruktury formou výměny/obnovy 
hardwarového vybavení či rozšíření zařízení 
ve vlastnictví zadavatele. Předmět této veřejné zakázky 
zahrnuje následující části:

 poskytování služeb servisní, technické a 
systémové podpory stávající a dodávané 
infrastruktury,

 rozšíření/obnovu infrastruktury zadavatele 
dodávkou HW a systémového SW (včetně 
instalace a implementace), spočívající 
v zajištění dostupnosti a zvýšení výpočetního 
výkonu, vč. virtualizace,

 vytvoření a dodání technické a systémové 
dokumentace,

 poskytování služeb IT specialistů.

c) Zajištěním komplexní služby a s ní spojených 
dodávek spočívající v zajištění podpory vybavení 
datových center zadavatele, serverové infrastruktury 
zadavatele, včetně oprav serverové infrastruktury 
formou výměny/obnovy hardwarového vybavení 
či rozšíření zařízení ve vlastnictví zadavatele dojde 
k dosažení plánového cíle veřejné zakázky 
pro uspokojení potřeb zadavatele spočívajících 
ve splnění povinnosti zadavatele řádně spravovat 
serverové technologie v rámci resortu Ministerstva 

                                                
1 Odůvodnění veřejné zakázky bude nejpozději do 3 pracovních dnů od uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení nebo od odeslání výzvy o zahájení zadávacího řízení uveřejněné na profilu zadavatele. 
Organizátor není povinen toto Odůvodnění veřejné zakázky zpracovávat v případě zjednodušeného podlimitního 
řízení.



Strana 3 (celkem 8)

práce a sociálních věcí ČR dle § 14 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů a v zabezpečení technologického prostředí 
resortu Ministerstva práce a sociálních věcí ČR 
nezbytného k podpoře výkonu veškerých agend 
vyplývajících z pravomoci a působnosti zadavatele 
coby ústředního orgánu státní správy na úseku 
sociálního zabezpečení a zaměstnanosti.

d) Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky je 
31. 03. 2017(Plnění veřejné zakázky bude poskytováno 
po dobu 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy).

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 

a. Riziko nerealizace veřejné zakázky

Nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou 
naplněny potřeby zadavatele spočívající v zabezpečení 
technologického prostředí resortu Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR nezbytného k podpoře výkonu 
veškerých agend vyplývajících z pravomoci 
a působnosti zadavatele coby ústředního orgánu státní 
správy na úseku sociálního zabezpečení 
a zaměstnanosti.

b. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky

V případě prodlení s plněním veřejné zakázky hrozí 
ohrožení kvalitativně odpovídajícího výkonu státní 
správy zadavatele v rámci jeho působnosti 
a pravomoci a také zvýšených nákladů na provoz 
stávajícího řešení.

c. Riziko snížení kvality plnění

V případě snížení kvality plnění se dá předpokládat
ohrožení řádného chodu systémů a agend zadavatele, 
které jsou závislé na odpovídajícím výkonu
technologického prostředí resortu Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR. Zadavatel proto bude po celou 
dobu plnění předmětu veřejné zakázky požadovat, 
aby předmět plnění byl poskytován v kvalitě stanovené 
zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

d. Riziko vynaložení dalších finančních nákladů

Předmět plnění veřejné zakázky je zcela definován 
zadávacími podmínkami, resp. vymezením předmětu 
plnění veřejné zakázky v souladu se ZVZ. 

Nabídková cena uchazeče, s nímž bude uzavřena 
smlouva, odpovídající předmětu plnění veřejné 
zakázky, bude stanovena na základě zadávacího 
řízení, bude konečná a bude obsahovat veškeré 



Strana 4 (celkem 8)

náklady související s plněním předmětu veřejné 
zakázky. 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel nepředpokládá 
vynaložení dalších finančních nákladů v souvislosti 
s realizací předmětné veřejné zakázky. V případě 
nutnosti vynaložení dalších finančních nákladů 
z důvodu na straně uchazeče, s nímž bude smlouva 
uzavřena, bude zadavatel postupovat v souladu 
s platnými a účinnými právními předpisy.

Organizátor může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky.

---

Organizátor může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka 
naplnění plánovaného cíle.

---

Organizátor může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.

---



Strana 5 (celkem 8)

2.2. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady2:

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky, a její význam pro výkon agend 
zadavatele, zadavatel požaduje, aby dodavatel realizoval významné služby odpovídající 
předmětu plnění veřejné zakázky a dále aby uchazeč prokázal disponibilitu odpovídajícími
klíčovými pracovníky. Požadovaný rozsah významných služeb a množství klíčových 
pracovníků a jejich požadovaná kvalifikace jsou zcela odpovídající požadovanému plnění 
s ohledem na jeho rozsah a složitost.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 
(Organizátor povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných služeb činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)

Zadavatel nepožaduje významné služby, jejichž 
finanční hodnota by činila v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky, 
tento požadavek zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu více než 3 
techniků či technických útvarů.)

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky a její význam pro výkon agend zadavatele,
zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval nejen 
zkušenostmi coby právnická osoba, ale vzhledem 
ke složitosti předmětu plnění veřejné zakázky legitimně 
požaduje, aby uchazeči prokázali disponibilitu 
odpovídajícími kvalifikovanými techniky. Požadované 
množství techniků a jejich požadovaná kvalifikace je 
zcela odpovídající požadovanému plnění, a to zejména 
s ohledem na jeho rozsah a složitost. Kvalifikovaný 
výkon činností zajišťovaných dodavatelem je totiž pro 
zajištění řádného plnění veřejné zakázky s ohledem 
na její složitost zcela nezbytný.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a 
popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického 
vybavení a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo 
jinou osobou jeho jménem, případně 
provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu.

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly technické 
kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, ani provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

                                                
2 Pokud organizátor uvedené technické kvalifikační požadavky požaduje.



Strana 6 (celkem 8)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (Organizátor 
povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je SŠ s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.)

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky a její význam pro výkon agend zadavatele,
zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval nejen 
zkušenostmi coby právnická osoba, ale vzhledem ke 
složitosti předmětu plnění veřejné zakázky legitimně 
požaduje, aby uchazeči prokázali disponibilitu 
odpovídajícími kvalifikovanými techniky. Požadované 
množství techniků a jejich požadovaná kvalifikace je 
zcela odpovídající požadovanému plnění, a to zejména 
s ohledem na jeho rozsah a složitost. Kvalifikovaný 
výkon činností zajišťovaných dodavatelem je totiž 
pro zajištění řádného plnění veřejné zakázky 
s ohledem na její složitost zcela nezbytný.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje předložení přehledu 
průměrného počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob, podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení. Zadavatel proto 
uvedený požadavek neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 
na předložení přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky k 
dispozici.

Zadavatel nepožaduje předložení přehledu nástrojů 
či pomůcek, provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici; Zadavatel proto uvedený požadavek 
neodůvodňuje.

2.3. Odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám zadavatele a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky:

S ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky a její význam pro výkon agend 
zadavatele, zadavatel vymezil odpovídající obchodní podmínky takovým způsobem, aby 
eliminoval rizika vyplývající zejména z případného prodlení při realizaci plnění, resp. z jeho 
případného neprovedení.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby3

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů od data 
vystavení faktury.

Zadavatel nepožaduje lhůtu splatnosti faktur delší než 
30 dnů od data vystavení faktury, tento požadavek 
zadavatel proto neodůvodňuje.    

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 

                                                
3 U stavebních prací bude pro odůvodnění použita vyhláška č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví obchodní 
podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce.



Strana 7 (celkem 8)

způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.

veřejné zakázky, tento požadavek zadavatel proto 
neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky.

Zadavatel požaduje bankovní záruku vyšší než 5 % 
ceny veřejné zakázky z důvodu nezbytnosti finančního 
zajištění řádné realizovatelnosti cílů sledovaných 
veřejnou zakázkou, neboť v případě vzniku jakýchkoliv 
realizačních problémů v naplňování veřejné zakázky 
umožní finanční plnění z bankovní záruky rychlé 
a efektivní pořízení případného náhradního plnění.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Zadavatel nepožaduje ve svých obchodních 
podmínkách požadavek na záruční lhůtu delší než 24 
měsíců, proto zadavatel tento požadavek 
neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení, tento 
požadavek zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

Zadavatel nestanoví smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení, tento požadavek 
zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek, pokud 
v zadávací dokumentaci budou 
vymezeny i jiné obchodní podmínky 
než jsou výše uvedeny.

Zadavatel má za to, že ostatní obchodní podmínky jím 
stanovené jsou zcela odpovídající současné obchodní 
praxi a umožňují zajistit splnění potřeb zadavatele 
a minimalizovat rizika související s plněním veřejné 
zakázky. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
zadavatele4

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky
Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci pouze takové technické podmínky, které jsou 
standardní pro plnění předmětu veřejné zakázky v rámci relevantní části trhu a nepřekračují 
rozsah uvedený v § 45 a § 46 ZVZ. 
Stanovené technické podmínky jsou dle názoru zadavatele optimálním řešením 
identifikovaných potřeb zadavatele stanoveným ve vztahu k potřebám zadavatele a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky.

                                                
4 Pokud vymezí organizátor v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, odůvodní vymezení 
těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. V případě 
veřejné zakázky na stavební práce odůvodní organizátor jen technické podmínky, které vymezil v zadávacích 
podmínkách nad rozsah technických charakteristik, popisů a podmínek provádění stavebních prací uvedených 
v zadávací dokumentaci podle § 44 odst. 4 ZVZ.



Strana 8 (celkem 8)

2.4. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek ve vztahu k potřebám zadavatele:

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena
Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium 
hodnotící kritérium nejnižší nabídkové ceny. Z uvedeného 
důvodu tento požadavek zadavatel proto neodůvodňuje.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky5

Hodnota Odůvodnění 

90.000.000,- Kč bez DPH

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena 
v souladu s údaji o čerpání finančních prostředků 
na požadovaný předmět plnění v uplynulých letech 
v resortu Ministerstva práce a sociálních věcí a v souladu 
se zkušenostmi zadavatele a údaji a informacemi 
o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění (a to 
i v zahraničí), a to na základě peněžitého závazku, který 
vznikne zadavateli za celou dobu trvání smlouvy.

                                                
5 Týká se pouze veřejných zakázek, u kterých ZVZ vyžaduje odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty 
(významná veřejná zakázka).


		2015-01-13T10:58:09+0100




